Informations
complémentaires
Webcode: GW-3030
GEMÜ 3030 mFlow
Débitmètre électromagnétique
Caractéristiques
• Utilisation du même débitmètre pour différents diamètres
• Pas de pièces mobiles en contact avec le fluide

Contrôler la configuration possible avant de passer commande. Autres configurations sur demande.
Codes de commande
1 Type Code
Débitmètre électromagnétique,
débitmètre complet
3030
2 DN Code
DN 25 - DN 300, (pour forme de boîtier DH) 000
3 Forme du boîtier Code
Débitmètre complet
avec corps de passage GEMÜ
DD
Débitmètre complet
avec bride d'encastrement GEMÜ
DF
Débitmètre complet
avec douille à souder GEMÜ
DH
Débitmètre complet
avec corps de passage NEUMO BioControl
DN
Débitmètre complet avec
boîtier Varivent in-line de TUCHENHAGEN
DU
4 Type de raccordement Code
Raccord union avec collet taraudé Rp 7R
Bride d'encastrement DIN 8
Embout EN 10357 série A (auparavant DIN 11850 série
2)
17
Douille à souder GEMÜ pour forme de boîtier DH WS
5 Matériau du boîtier Code
1.4435 41
6 Matériau d'étanchéité Code
FPM 4
6 Matériau d'étanchéité Code
EPDM 14
FFKM (Isolast J9505) F5
7 Matériau du capteur Code
1.4435/Peek C
1.4435/TFM1600 E
8 Version d'appareil Code
Appareil de mesure avec interface bus de terrain M02
Appareil de mesure 4 - 20 mA,
1 sortie d'impulsions, 2 sorties relais
M42
9 Option Code
sans 00
Profibus-DP DP
10 Tension/Fréquence Code
24 V DC C1
11 Version Code
sans
Ra ≤ 0,8 µm électropoli intérieur et extérieur,
les données de surface se rapportent aux
surfaces en contact avec le fluide
1503
12 CONEXO Code
sans
Puce RFID intégrée pour l'identification électronique et
la traçabilité
C
Exemple de référence
Option de commande Code Description
1 Type 3030 Débitmètre électromagnétique,
débitmètre complet
2 DN 000 DN 25 - DN 300, (pour forme de boîtier DH)
3 Forme du boîtier DH Débitmètre complet
avec douille à souder GEMÜ
4 Type de raccordement WS Douille à souder GEMÜ pour forme de boîtier DH
5 Matériau du boîtier 41 1.4435
6 Matériau d'étanchéité 4 FPM
7 Matériau du capteur E 1.4435/TFM1600

Contrôler la configuration possible avant de passer commande. Autres configurations sur demande.
Codes de commande
1 Type Code
Débitmètre électromagnétique,
débitmètre seul
3030
2 DN Code
DN 25 - DN 300, (pour forme de boîtier ZH) 000
3 Forme du boîtier Code
Débitmètre seul,
pour corps de passage GEMÜ
ZD
Débitmètre seul,
pour bride d'encastrement GEMÜ
ZF
Débitmètre seul,
pour douille à souder GEMÜ
ZH
Débitmètre seul,
pour corps de passage NEUMO BioControl
ZN
Débitmètre seul,
pour boîtier Varivent In-Line de TUCHENHAGEN
ZU
4 Matériau du boîtier Code
1.4435 41
5 Matériau d'étanchéité Code
FPM 4
EPDM 14
FFKM (Isolast J9505) F5
6 Matériau du capteur Code
1.4435/Peek C
1.4435/TFM1600 E
7 Version d'appareil Code
Appareil de mesure avec interface bus de terrain M02
Appareil de mesure 4 - 20 mA,
1 sortie d'impulsions, 2 sorties relais
M42
8 Option Code
sans 00
Profibus-DP DP
9 Tension/Fréquence Code
24 V DC C1
10 Version Code
sans
Ra ≤ 0,8 µm électropoli intérieur et extérieur,
les données de surface se rapportent aux
surfaces en contact avec le fluide
1503
11 CONEXO Code
sans
Puce RFID intégrée pour l'identification électronique et
la traçabilité
C
Exemple de référence
Option de commande Code Description
1 Type 3030 Débitmètre électromagnétique,
débitmètre seul
2 DN 000 DN 25 - DN 300, (pour forme de boîtier ZH)
3 Forme du boîtier ZH Débitmètre seul,
pour douille à souder GEMÜ
4 Matériau du boîtier 41 1.4435
5 Matériau d'étanchéité 4 FPM
6 Matériau du capteur E 1.4435/TFM1600
7 Version d'appareil M42 Appareil de mesure 4 - 20 mA,
1 sortie d'impulsions, 2 sorties relais
8 Option 00 sans
9 Tension/Fréquence C1 24 V DC
10 Version sans
11 CONEXO sans
Données de commande débitmètre seul
GEMÜ 3030www.gemu-group.com 7 / 20
Données de commande raccord seul
Les données pour la commande offrent un aperçu des configurations standard.
Contrôler la configuration possible avant de passer commande. Autres configurations sur demande.
Codes de commande
1 Type Code
Débitmètre électromagnétique,
raccord seul
3030
2 DN Code
DN 25 - DN 300, (pour forme de boîtier KH) 000
3 Forme du boîtier Code
Corps de passage GEMÜ KD
Bride d'encastrement GEMÜ KF
Douille à souder GEMÜ KH
Corps de passage NEUMO BioControl KN
Boîtier Varivent In-Line de TUCHENHAGEN KU
4 Type de raccordement Code
Raccord union avec collet (orifice taraudé Rp) 7R
Bride d'encastrement DIN 8
4 Type de raccordement Code
Embout EN 10357 série A (auparavant DIN 11850 série
2)
17
Douille à souder GEMÜ (pour forme de boîtier KH) WS
5 Matériau du boîtier Code
1.4435 41
6 Matériau d'étanchéité Code
sans 00
FPM 4
EPDM (pour forme de boîtier KD, KF, KU, KN) 14
7 Version Code
sans
Ra ≤ 0,8 µm électropoli intérieur et extérieur,
les données de surface se rapportent aux
surfaces en contact avec le fluide
1503
Exemple de référence
Option de commande Code Description
1 Type 3030 Débitmètre électromagnétique,
raccord seul
2 DN 000 DN 25 - DN 300, (pour forme de boîtier KH)
3 Forme du boîtier KH Douille à souder GEMÜ
4 Type de raccordement WS Douille à souder GEMÜ (pour forme de boîtier KH)
5 Matériau du boîtier 41 1.4435
6 Matériau d'étanchéité 00 sans
7 Version sans
Données de commande raccord seul
www.gemu-group.com8 / 20GEMÜ 3030
Données pour la commande - Kit de connexion
Les données pour la commande offrent un aperçu des configurations standard.
Contrôler la configuration possible avant de passer commande. Autres configurations sur demande.
Codes de commande
1 Type Code
Kit de connexion pour GEMÜ 3030 3030
2 Bus de terrain Code
Kit de connexion S02
3 Accessoire Code
Accessoire Z
4 Raccordement X1/X3,code A Code
Sans connecteur femelle, avec caches M12 0000
Connecteur femelle M12, code A, coudé,
à câbler, bornier de raccordement
00M0
Connecteur femelle M12, code B, coudé, blindable,
connecteur mâle M12, code B, coudé, blindable,
pour Profibus DP
DPM0
Connecteur femelle M12, code A, coudé,
avec 5 m de câble PUR
de section 0,34 mm²
05M0
Connecteur femelle M12, code A, coudé,
avec 10 m de câble PUR
de section 0,34 mm²
10M0
5 Type de raccordement X2, code B Code
Sans connecteur femelle, avec caches M12 0000
Connecteur femelle M12, code B, coudé,
à câbler, pour bornier de raccordement
00M0
Connecteur femelle M12, code A, coudé,
à câbler pour Profibus DP
DPM0
Câble type Y + 1 x connecteur femelle M12, code B,
coudé,
avec 5 m de câble PUR,
de section 0,34 mm²,
rallonge Sub-D,
avec 5 m de câble
05Y0
Câble type Y + 1 x connecteur femelle M12, code B,
coudé,
avec 10 m de câble PUR,
de section 0,34 mm²,
rallonge Sub-D,
avec 10 m de câble
10Y0
Exemple de référence
Option de commande Code Description
1 Type 3030 Kit de connexion pour GEMÜ 3030
2 Bus de terrain S02 Kit de connexion
3 Accessoire Z Accessoire
4 Raccordement X1/X3,code A 00M0 Connecteur femelle M12, code A, coudé,
à câbler, bornier de raccordement
5 Type de raccordement X2, code B 00M0 Connecteur femelle M12, code B, coudé,
à câbler, pour bornier de raccordement
Données pour la commande - Kit de connexion
GEMÜ 3030www.gemu-group.com 9 / 20
www.gemu-group.com10 / 20GEMÜ 3030
Données techniques
Fluide
Fluide de service : Fluides liquides conducteurs respectant les propriétés physiques et chimiques des matériaux du
boîtier et du capteur.
Conductivité : ≥ 20 µS/cm
Température
Température ambiante : 0 — 60 °C
Température du fluide : 0 — 135 °C
Température de sto-
ckage :
0 — 40 °C
Pression
Pression de service : max. 10 bars